
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 марта 2023 года                      с. Клепинино                                           № 24 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клепининского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым от 11.05.2021 года № 53 «Об 

утверждении Положения о порядке заключения 

концессионных соглашений в отношении 

муниципального имущества Клепининского 

сельского поселения Красногвардейского района  

Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Федеральным законом от 29.12.2022 № 604-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, администрация Клепининского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Клепининского сельского 

поселения от 11.05.2021 года № 53 «Об утверждении Положения о порядке 

заключения концессионных соглашений в отношении муниципального 

имущества Клепининского сельского поселения Красногвардейского района  

Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4. Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.4. Глава администрации Клепининского сельского поселения в течение 

тридцати календарных дней со дня поступления предложения о заключении 

концессионного соглашения рассматривает такое предложение и принимает 

решение о: 

1) возможности заключения концессионного соглашения на 

представленных в предложении о заключении концессионного соглашения 

условиях;  



2) возможности заключения концессионного соглашения на иных 

условиях;  

3) невозможности заключения концессионного соглашения с 

указанием основания отказа.». 

1.2. пункт 2.5. Раздела 2 Положения дополнить подпунктами 3.1. и 3.2. 

следующего содержания: 

«3.1.) публично-правовое образование не обладает исключительным 

правом на указанный в предложении о заключении концессионного соглашения 

существующий объект информационных технологий или правом его 

использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения 

концессионного соглашения; 

3.2.) у публично-правового образования отсутствуют право 

собственности и (или) исключительное право на указанные в предложении о 

заключении концессионного соглашения существующие технические средства 

обеспечения функционирования объектов информационных технологий или 

право пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения 

концессионного соглашения (в случае, если объектом концессионного 

соглашения наряду с объектами информационных технологий являются 

технические средства обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий);»; 

1.3. подпункт 1 пункта 2.7.5 Раздела 2 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1) решение о заключении концессионного соглашения, предусмотренное 

статьей 22 Федерального закона «О концессионных соглашениях», а в случае, 

если объектом концессионного соглашения являются объекты 

информационных технологий или объекты информационных технологий и 

технические средства обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий, предусмотренное статьей 22 и частью 6 статьи 

53.2. Федерального закона «О концессионных соглашениях», принимается в 

течение тридцати календарных дней после истечения срока, установленного 

настоящей частью;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и 

обнародования на официальной странице муниципального образования 

Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Клепининское 

сельское поселение» и размещения на информационном стенде в здании 

администрации Клепининского сельского поселения по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 

16. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 


